
Dodatečné informace: 

 

Dotaz č. 1: 

 

 V zadávací dokumentaci zadavatel požaduje pro skupinu analyzátorů č. 2 měření parametru 
Cl-- . 

Jako uchazeč máme možnost nabídnout kazety s menu parametrů bez Cl- nebo kazety s 
parametrem Cl-, avšak tato varianta je dražší. 

 Dotaz: Bude zadavatel akceptovat nabídku, kdy bude pro skupinu 2 nabídnuta levnější 
varianta kazet bez Cl- a celková nabídková cena bude nižší? 

 

Odpov ěď:  

Měření chloridových iont ů je základním typem m ěření a zadavatel nebude akceptovat 
nabídku, kde nebude možno tento iont m ěřit.  

 

Dotaz č. 2:  

V zadávací dokumentaci zadavatel požaduje pro skupinu analyzátorů č. 3 mimo jiné měření i 
parametru MetHb. Při splnění veškerých ostatních technických požadavků může uchazeč 
nabídnout pouze technické řešení bez parametru MetHb. 

 Dotaz: Bude zadavatel akceptovat nabídku, kdy bude pro skupinu 3 nabídnuto technické 
řešení s kazetami bez parametru MetHb ? 

 

Odpov ěď:  

Zadavatel požaduje m ěření methemoglobinu a zadavatel nebude akceptovat na bídku 
systému, kde jej nebude možno m ěřit. 

Dotaz č. 3: 
V zadávací dokumentaci zadavatel požaduje „aktivní správu (24/7) připojených zařízení s 
automatickým upozorněním operátorů na poruchy (mail, SMS).“ 
Technické řešení uchazeče obsahuje kromě aktivní vzdálené správy (24/7) pro supervizora 
či servis také speciální SW, který kromě plně automatického monitoringu kvality celého 
systému provádí také plně automatické nápravy všech detekovaných chyb senzorů. Tento 
SW přebírá od operátorů plnou kontrolu nad kvalitou a technickým stavem analyzátoru a 
nápravu chyb senzorů provádí plně autonomně a automaticky. Veškeré chyby, jejich 
automatické nápravy, popřípadě poruchy HW jsou předávány operátorovi bezprostředně 
zobrazením na obrazovce a veškeré činnosti tohoto SW jsou automaticky evidovány a pro 
supervizory kdykoli dohledatelné. Výhodou je maximální míra standardizace, zvýšení kvality 
vydávaných výsledků a snížení časové náročnosti na údržbu a nápravy chyb prováděné 



tradičně operátorem, supervizorem nebo servisem. Tento SW je vyvinut speciálně pro 
specifické POCT prostředí decentralizovaných JIP/ARO a je certifikovaný CE a FDA. 
Uchazeč má mnoho pozitivních referencí při užití tohoto SW. Z tohoto důvodu se 
domníváme, že zasílání chybových zpráv operátorovi emailem nebo sms je v tomto případě 
požadavek již nepotřebný a zbytečně zatěžující operátory. 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat nabídku s výše popsaným kontrolním SW bez zasílání 
upozorňujících emailů a sms, avšak při zachování maximální funkčnosti a kvality 
analytického systému a vydávaných výsledků? 
 
Odpov ěď:  

Možnost upozorn ění přístrojem/systémem na chybu a nutnost opravy bude vý hodou. 
U nových kazetových systém ů se náprava nechá vy řešit vým ěnou kazety. Zadavatel 
bude akceptovat nabídku systému, který nezasílá upo zorňující maily či SMS. 
 
 
Dotaz č. 4: 
V zadávací dokumentaci je uveden požadavek „automatizované vnitřní kontroly kvality – 
měření min. 1 x denně“. Zadavatel již blíže nespecifikuje na kterých hladinách má být VKK 
prováděna popř. při jakém počtu prováděných testů na konkrétním analyzátoru (více testů 
znamená vyšší opotřebení měřících senzorů a tím vyšší chybovost senzorů). Aby bylo 
možno porovnat nabídkové ceny, které dle ZD musí „zahrnovat ceny za reagencie, 
kalibrační roztoky, roztoky pro kontrolu kvality a další nutný materiál (elektrody…)“ je pro 
kalkulaci a vyčíslení celkové nabídkové ceny zapotřebí pro uchazeče stanovit minimální 
denní frekvenci automatických kontrol se specifikací kontrolních hladin a minimální počet 
denních automatických kalibrací, se kterými bude nabídková cena kalkulována. Pouze takto 
je možné porovnat nabídkové ceny zahrnující veškerý spotřební materiál. 
 Vzhledem k tomu, že kvalitu vydávaných výsledků z těchto POCT analyzátorů odborně 
garantuje biochemická laboratoř, domníváme se, že by požadavky na jejich kvalitu měly být 
minimálně stejné, jako jsou požadavky na kvalitu na OKB. Domníváme se, že požadované 
frekvence provádění vnitřní kontroly kvality by měly splňovat aktuálního doporučení České 
společnosti klinické biochemie o vnitřní kontrole kvality 
(http://www.cskb.cz/cskb.php?pg=doporuceni#VKK). Zde je požadovaná frekvence kontrol 
vyšší. 
 Dotaz č. 4: Trvá zadavatel na provádění VKK jednou denně na jakékoli hladině nebo mají 
uchazeči kalkulovat s frekvencí a charakterem VKK dle aktuálního doporučení ČSKB? 
 Popřípadě žádáme o bližší specifikaci kontrolních hladin a minimálních počtů denních 
automatických kontrol a automatických kalibrací, které budou zahrnuty do celkové 
nabídkové ceny 
 
Odpov ěď:  

Vnit řní kontrolu kvality požadujeme dle doporu čení ČSBK - m ěřit na t řech hladinách 
každý den, vždy po osmi hodinách jedna hladina, kdy  se analyzátor používá pro 
pacienty. K tomu musí být dodržena doporu čení výrobc ů pro údržbu, kontrolu 
linearity a kalibraci.  
 


		2016-07-18T12:27:51+0200




